3

[image: ]

Телефон (843) 570-40-01, 570-40-03  тел./факс: (843) 570-40-01E-mail: tida@tatar.ru
   ________________________№ ____________________

                   На № _______________ от_____________________

АГЕНТСТВО ИНВЕСТИЦИОННОГО
РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Улица Агрономическая, дом 11,
город  Казань, 420049

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ИНВЕСТИЦИОН ҮСЕШ
АГЕНТЛЫГЫ
Агрономия урамы, 11 нче йорт,
Казан шәhәре,  420049

Министру юстиции
Республики Татарстан
Л.Ю.Глуховой

О проведении антикоррупционной
и независимой антикоррупционной
экспертиз НПА и проектов НПА
за II  квартал 2016 года

Уважаемая Лариса Юрьевна!

[bookmark: _GoBack]Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан  в ответ на Ваше письмо от 17.06.2016 № 01-09/8023 направляет информацию о результатах проведенной антикоррупционной и независимой антикоррупционной экспертиз нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов за II квартал 2016 года по установленным формам.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,
Руководитель                   							      Т.И.Минуллина

А.Ю.Кирюшин
(843) 570-40-01

	Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан

	Контрольные позиции
	Проекты НПА РТ
	НПА РТ

	1. Общее количество подготовленных в отчетном периоде нормативных правовых актов
	3 проекта постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан:
«О порядке предоставления субсидии автономной некоммерческой организации Дирекция международных программ» в виде добровольного имущественного взноса Республики Татарстан;
«О назначении представителей Республики Татарстан в правление автономной некоммерческой организации «Дирекция международных программ»;
«О мерах по реализации положений Закона Республики Татарстан «О государственно-частном партнерстве в Республике Татарстан».

	2. Количество  актов, в отношении которых проводилась антикоррупционная экспертиза
(с указанием видов актов)
	3 проекта постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан:

	-

	3. Количество актов, содержащих коррупциогенные факторы (с указанием видов актов)

Не имеются

-

	4. Количество доработанных актов после устранения коррупциогенных факторов (с указанием видов актов)
	Не имеются
	-

	5. Виды выявленных коррупциогенных факторов
	Не имеются
	-

ФОРМА № 2
	Сведения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы
 за II квартал 2016 года

	Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан

	Количество размещенных проектов НПА и НПА в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы (с указанием видов актов)
	Фамилия, имя, отчество или организационно-правовая форма и полное наименование независимого эксперта, подготовившего заключение
	Дата подготовки заключений1
	Наименование НПА или проекта НПА субъекта Российской Федерации, устава муниципального
образования, муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования или проекта такого устава или акта, в
отношении которого проводилась независимая антикоррупционная экспертиза
	Коррупциогенные факторы, которые были выявлены в ходе независимой антикоррупционной экспертизы2
	Результаты рассмотрения заключения независимой антикоррупционной экспертизы3
	Исходящий номер и дата ответа, направленного независимому эксперту

3 проекта постановлений Кабинета Министров РТ

-

-

-

-

-

-

1 Копия заключения обязательно должна прилагаться к данной таблице.
2 Коррупциогенные факторы должны быть указаны в соответствии с методикой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96
3 В данной графе указывается, что высказанные в заключении замечания учтены, не учтены или учтены частично.

ФОРМА № 3
	Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан

	Нормативные правовые акты Республики Татарстан, разработанные исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, в отношении которых органами прокуратуры, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан выявлены обоснованные коррупциогенные факторы

	Наименование НПА
	Орган, выявивший коррупциогенный фактор
	№ и дата заключения
	Выявленный коррупциоген-ный фактор
	Информация
об устранении выявленного коррупциогенного фактора

	-
	-
	-
	-
	-

image1.wmf